
 
 

 

Zpravodaj č.6 

27. ledna 2023 

Vážení rodiče, 
 
první pololetí se chýlí ke svému konci a vy i vaše děti dostanete 31. ledna 
informace o tom, jak se v něm vašim dětem dařilo formou výpisu z vysvědčení. 
Zpětnou vazbu se vám i našim žákům snažíme dávat průběžně, takže věřím, že 
výsledné hodnocení nepřekvapí vás ani děti a že bude povzbuzením do další 
práce. Té je za uplynulých pět měsíců za námi všemi opravdu hodně. Nejlépe to 
vidíme na našich prvňáčcích. Jejich pokroky jsou opravdu viditelné, ale i jejich 
starší spolužáci si v polovině školního roku zaslouží velké ocenění a povzbuzení 
do druhého poločasu. Když se ve škole něco daří, bývá to i za přispění vás rodičů 
a my si naší vzájemné spolupráce velmi vážíme. Děkujeme za každou zpětnou 
vazbu, podněty i vaše zapojení se do školního dění. 
  
Jak jsem již zmínila, 31. ledna proběhne předávání vysvědčení, a to v bilingvních 
třídách v 5. vyučovací hodině, kdy už se žáci nebudou učit a stráví ji se svými 
třídními učiteli. Po 5. vyučovací hodině bude v tento den vyučování ukončeno. 
Družina bude následovat jako obvykle. 
Pololetní prázdniny (3.února) jsme letos našim žákům prodloužili dnem 
ředitelského volna (2. února), kdy my, učitelé, oba tyto dny strávíme ve škole 
školením se metody RWCT.  Protože i my se stále učíme, využíváme některé z 
prázdnin a ředitelská volna k dalšímu vzdělávání. 
 
I v druhém pololetí pokračujeme v celoročním projektu Ostrčilka má ráda Česko, 
připomeneme si masopustní tradice a proběhnou školní kola pěveckých a 
recitačních soutěží. Vzhledem k bilingvní výuce neopomene oslavit dětmi 
oblíbený svátek svatého Valentýna. O konkrétním průběhu vás budou informovat 
třídní učitelé. Dále držíme palce prvním, druhým a třetím třídám, aby jim sněhové 
podmínky umožnily uskutečnění naplánovaných lyžařských kurzů. 
 
V závěru mi prosím dovolte připomenout způsob omlouvání absence z rodinných 
důvodů: tři dny omlouvá zákonný zástupce třídnímu učiteli. Pokud plánujete delší 
absenci, což se nyní v období zimních dovolených děje často, žádáte o uvolnění 
paní ředitelku prostřednictvím žádosti zaslané do Komens v Bakaláři třídnímu 
učiteli. Ten přepošle paní ředitelce spolu se svým stanoviskem k uvolnění. Vás 
pak třídní učitel informuje o souhlasu s uvolněním. Žádost o uvolnění 
neadresujete tedy paní ředitelce přímo, ale třídnímu učiteli, který vždy musí být o 
delší absenci informován a domluví s vámi způsob doplnění učiva za dané období. 
Dále děkuji, že dodržujete omlouvání vašich dětí v případě nemoci nebo z jiných 
důvodů neprodleně, nejpozději do 48 hodin od začátku absence. 
 
Vážení rodiče, ještě jednou vám všem děkuji za spolupráci a těším se na další. 
 
Za celý bilingvní tým vás zdravím 
Táňa Bahnerová 
zástupce ředitele 
 
 
 

Co nás čeká: 

 31. ledna- předávání 

vysvědčení za 1. pololetí, 

zkrácená výuka do 12. 35 

                   

 6.února. - 1.E1-  

“Kniha pro prvňáčka”, 

Knihovna města Ostravy  

 

10. února - 7.E1,7. E2 - 

preventivní program - 

Kyberšikana 

14.2. - sv. Valentýn, 

aktivity ve třídách, v 

hodinách angličtiny 

14.2. - 3.E - Divadlo 

loutek Ostrava 

 16.2. - 1.E1, 1.E2 

Divadlo loutek Ostrava 

13.2. - 17.2. 3.E- 

Lyžařský kurz, Vaňkův 

kopec 

27.2. - 3.3. - 1E1,, 1.E2, 

2.E1, 2.E2 - Lyžařský 

kurz, Skalka 

 24. 2. - Assembly pro 

1. stupeň bilingvních tříd  

9.2. (1. a 2. ročníky), 

10.2. (3. až 5. ročníky) - 

školní kola pěveckých a 

recitačních soutěží 

2. ÚNORA 

 ŘEDITELSKÉ VOLNO 

3. ÚNORA 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY 

 6. - 10. BŘEZNA        

JARNÍ PRÁZDNINY 

 


